

INVITATION TIL UDVIKLINGS DAG

Fremtidens Diabetesklinik i Region Midtjylland



Få viden og inspiration til at udvikle fremtidens diabetesklinik

Sundhedsvæsenet og samfundet udvikler sig med rivende fart. Udviklingen skaber nye muligheder og krav til den behandling, vi tilbyder vores patienter.

- Ny teknologi giver mulighed for at nytænke behandlingstilbud og patientforløb.
- Komplexiteten i behandlingen stiger, men ressourcerne er uændrede.
- Patienternes krav og forventninger til sundhedsvæsenet ændrer sig.

Vi tror på, at vi ved at stå sammen, dele viden og samarbejde på tværs står stærkest i at finde nye løsninger på fælles udfordringer og udvikle fremtidens diabetesbehandling. Derfor inviterer vi nu for første gang til *Udviklingsdag om Fremtidens Diabetesklinik i Region Midtjylland*.

Hvad skal der ske på dagen?

- Vi vil på dagen hente viden gennem inspirationsoplæg fra eksperter i udvikling og innovation – både i sundhedsvæsenet og i samfundet generelt.
- Samtidig vil vi skabe rammerne om, at vi på tværs af regionen kan dele viden og skabe faglige netværk og relationer omkring relevante emner, som diabetesteknologi, senkomplikationer, diabetesdebut og behovsstyring i behandlingen.
- Dagen afsluttes med en middag.
- Se information om oplægsholdere og program på de følgende sider.

DATO OG TID

24. november 2022
Kl. 12:00-19:00.

ADRESSE

Steno Diabetes Center Aarhus
Palle Juul-Jensens Boulevard
11, Indgang A, 8200 Aarhus N.

TILMELDING

[Klik her og tilmeld dig.](#)

Alternativt gå ind på **rm.plan2learn.dk** og søg på kursus "95091".

Tilmeldingsfrist: 17. november.

MÅLGRUPPE

Alle sundhedsfaglige medarbejdere ved hospitalerne i Region Midtjylland, som arbejder med behandling af voksne med diabetes.

FREMTIDENS DIABETES- KLINIK

Udviklingsdagen er en del af Fremtidens Diabetesklinik – en fælles regional indsats, der sigter mod at udvikle og optimere behandlingen af patienter med type 1-diabetes i Region Midtjylland.

LIVET LEVES FORLÆNS OG FORSTÅS BAGLÆNS

Med Søren Kierkegaards filosofiske erkendelse tager vi afsæt til den første regionale udviklingsdag i Fremtidens Diabetesklifik. For kan det virkelig passe, at vi dermed ikke kan sige noget om fremtiden og gøre os klar til at levere den diabetesbehandling, som udviklingen og patienterne kalder på?

Til at hjælpe os med at finde svar, har vi inviteret fremtidsforsker Anne Skare, som kaster et yderst kvalificeret blik i krystalkuglen, og hjælper os til at forstå, hvilke udfordringer vi, som diabetesbehandlere og sundhedsvæsen, kommer til at stå over for i fremtiden.

Anne Skare er en af verdens førende fremtidsforskere. Hendes brede viden og interesse for forandring, og hvordan vi transformerer tankemønstre, gør hende til en eftertragtet foredragsholder verden rundt. Anne bidrager til vores udviklingsdag med stor viden om sundheds- og medicinalområdet. Hun er uddannet biolog og statskundefag og fungerer som trusted advisor i medicinalbranchen.

Derudover er Anne mor til en dreng med diabetes. Hun ved derfor, hvilke udfordringer sundhedsvæsenet står overfor og har nogle velfunderede bud, hvordan vi bevæger os ind i fremtiden, så vi bliver i stand til at favne udviklingen og inddrage patienterne som vigtige aktører i deres egen behandling.



Senere på dagen vil netværksekspert Susie Lynge gøre os klogere på, hvordan vi som individer og organisatoriske enheder kan mobilisere vores viden og kræfter, så vi bliver bedst muligt i stand til at imødekomme de udfordringer, som vi vil støde på. Susie kommer med en hel masse eksempler på, hvad der virker, og hvorfor det virker, og hjælper os igennem en række øvelser til at afprøve de vigtigste pointer på egen krop.



Susie Lynge er direktør i Netværks Akademiet. Derudover er hun foredragsholder, underviser, forfatter og erhvervscoach og har trænet over 30.000 medarbejdere og ledere i netværk og videndeling. Hun skriver desuden bøger, blogs og artikler om emnet.

DAGENS PROGRAM

12:00	Foyer	Tjek ind og sandwich
12:25	Verdensrummet	Velkomst ved direktør Troels Krarup Hansen Diabetesbehandling i et fremtidsperspektiv Regionsdirektør Pernille Blach Hansen Samtaler og videndeling skal flytte os ind i fremtiden
12:45	Verdensrummet	Fremtidsforsker Anne Skare Kørekort til fremtiden
14:00	Foyer	Mellemrum til refleksion Der serveres kaffe og kage
14:30	Verdensrummet og grupper	En faglig tidsrejse - diabetesbehandling i fortid, nutid og fremtid Inspirationsoplæg og fælles faglig udforskning inden for 5 temaer: Mennesket, mad, motion, medicin og mekanik
16:00	Foyer	Mellemrum Der serveres forfriskninger
16:30	Verdensrummet og foyer	Netværksekspert Susie Lyng Inspiration, træning og redskaber til professionel vidensdeling, der former fremtidens diabetesklinik
18:00	Foyer	Tapas og vin Maden serveres som en del af det sidste oplæg